Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

23Disponibilização: quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3022Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 428/2023
Dispõe sobre mudança de lotação de servidor.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º Lotar no Núcleo de Apoio às Comissões, o servidor JOSÉ ALAOR DE ALBUQUERQUE NETO, Técnico Judiciário,
matrícula nº 22546, lotado atualmente no Núcleo Socioambiental.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 22 de fevereiro de

2023.
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 429/2023
Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8502744-
24.2023.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear ERLANE SOUSA FARIAS, Técnica Judiciária, matrícula nº 22543, para o cargo em comissão de Auxiliar
Operacional – Símbolo DAJ-7, com lotação no Núcleo de Governança de Gestão de Pessoas.

Art. 2º  – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 23 de fevereiro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 430/2023
Dispõe sobre mudança de lotação de servidor.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO a indicação do Desembargador Sérgio Luiz Arruda Parente, Presidente da Segunda Câmara Criminal, e
da Desembargadora Vanja Fontenele Pontes, Presidente em exercício da Segunda Câmara Criminal;

CONSIDERANDO ainda a anuência do Secretário Judiciário do 2º Grau, Daniel Costa Teles;

CONSIDERANDO as informações constantes do Processo Administrativo nº 8501205-23.2023.8.06.0000;

RESOLVE:

Art. 1º Lotar, a partir de 27 de fevereiro de 2023, na 2ª Câmara Criminal, da Superintendência da Área Judiciária, a servidora
KELLY STEFANY MARTINS ARAÚJO GONZALEZ, Auxiliar Judiciária, matrícula nº 201534, lotada atualmente na Coordenadoria
de Recursos aos Tribunais Superiores, da SEJUD2.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 22 de fevereiro de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará